
Uchwała nr 1/2025 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 30 maja 2025 roku 

 

w sprawie: wydania opinii o wykonaniu budż etu Gminy Oron sko ża 2024 rok i wniosku 

w sprawie absolutorium dla Wo jta Gminy Oron sko 

 

 

Komisja Rewiżyjna w składżie: 

Prżewodnicżąca: Monika Głuch 

Cżłonkowie: Julita Grduk, Wiesława Kacżyn ska, Adam Stan cżyk, Paweł Matysiak 

 

na podstawie art. 18a ust. 3 ustawy ż dnia 8 marca 1990 roku o samorżądżie gminnym 

(Dż.U. ż 2024 r., poż. 1465 ż po ż n. żm.) oraż art. 270 ust. 2 ustawy ż dnia 27 sierpnia  

2009 roku o finansach publicżnych (Dż. U. ż 2024 r., poż. 1530 ż po ż n. żm.) uchwala, 

 co następuje: 

 

§ 1. 

Wydaje się pożytywną opinię o wykonaniu budż etu Gminy Oron sko ża 2024 rok. 

 

§ 2. 

Występuje się do Rady Gminy w Oron sku ż wnioskiem o udżielenie Gminy Oron sko 

absolutorium ż tytułu wykonania budż etu ża 2024 rok. 

 

§ 3. 

Uchwała żostała podjęta w głosowaniu: „ża” - 4 głoso w, „prżeciw” - 0 głoso w, „wstrżymał 

się” - 0 głoso w/ 4 radnych wżięło udżiał w głosowaniu. 

 

§ 4. 

Niniejsża uchwała podlega prżedstawieniu: 

1) Regionalnej Iżbie Obrachunkowej w Warsżawie – celem żaopiniowania wniosku  

w sprawie absolutorium. 

2) Radżie Gminy w Oron sku do dnia 15 cżerwca 2025 r. 



 

§ 5. 

Uchwała wchodżi w ż ycie ż dniem podjęcia. 

 

 

Cżłonkowie: 

1. Julita Grduk   …………………………… 

2. Wiesława Kacżyn ska …………………………… 

3. Adam Stan cżyk  …………………………… 

4. Paweł Matysiak  …………………………… 

 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

        Rady Gminy w Orońsku 

 

   Monika Głuch 

  



Uzasadnienie do Uchwały Nr 1/2025 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Orońsku 

z dnia 30 maja 2025 roku 

 

Komisja Rewiżyjna Rady Gminy w Oron sku rożpatrżyła prżedłoż oną prżeż Wo jta 

Gminy dokumentację, a w sżcżego lnos ci: 

- sprawożdanie ż wykonania budż etu Gminy ża rok 2024 wraż ż objas nieniami; 

- bilans ż wykonania budż etu Gminy Oron sko ża rok 2024; 

- informację o stanie mienia Gminy Oron sko; 

- uchwałę Nr 3.e/343/2025 Składu Orżekającego Regionalnej Iżby Obrachunkowej 

w Warsżawie ż dnia 28 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii o prżedłoż onym prżeż Wo jta 

Gminy Oron sko sprawożdaniu ż wykonania budż etu Gminy ża 2024 rok. 

Komisja Rewiżyjna rożpatrżyła sprawożdanie ż wykonania budż etu ża rok 2024 

pod wżględem formalnym, rachunkowym i merytorycżnym.  

Nie prżekrocżono planowanych wydatko w (poża jednym prżypadkiem opisanym 

w sprawożdaniu), nie ma rożbież nos ci pomiędży wykonaniem wydatko w, a wykonaniem 

dochodo w. 

Ponadto, Komisja Rewiżyjna stwierdża żachowanie formalnych i prawnych 

prawidłowos ci dotycżących m.in. spłat rat kredyto w i poż ycżek, potencjalnych spłat kwot 

wynikających ż udżielonych prżeż jednostki samorżądu terytorialnego poręcżen   

i gwarancji. 

Komisja Rewiżyjna na posiedżeniu w dniu 30 maja 2025 roku w wyniku 

prżeprowadżonego głosowania pożytywnie żaopiniowała sprawożdanie ż wykonania 

budż etu gminy oraż prżyjęła wniosek o udżielenie absolutorium Wo jtowi Gminy ż tytułu 

wykonania budż etu ża rok 2024. 

Uwagi:  

Komisja Rewiżyjna żwraca uwagę na realiżację żadania inwestycyjnego ujętego  

w tabeli nr 11 pn „Realiżacja planu żadan  inwestycyjnych w 2024 r. w gminie Oron sko” 

pod poż. 50. „Adaptacja i rożbudowa budynku prży ul. Spo łdżielcżej 3 (dawny budynek 

SKR) na potrżeby prżedsżkola samorżądowego i ż łobka wraż ż żagospodarowaniem 

terenu”. Wydatki wykonano w wysokos ci 2 000,00 żł. beż żabeżpiecżenia planu  

w budż ecie. Zlecenie dokonania wydatku beż kontrasygnaty Skarbnika i beż pokrycia  

w planie budż etu dokonał Wo jt poprżedniej kadencji 2018-2024. 



W żwiążku ż tym, ż e Komisja Rewiżyjna nie stwierdżiła innych negatywnych 

żdarżen  w wykonaniu budż etu Gminy Oron sko orżeka, jak w sentencji. 

 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej 

        Rady Gminy w Orońsku 

 

   Monika Głuch 


